
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  564 N°  1406 N°  651 N°  903 N°  1268 N°  1525 

  30-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 24-07-2018 05-10-2018 16-11-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

09 APORTE FISCAL                                                                      -747.654 790.984  1.333.800 

      01  Libre                                                                              -747.654 790.984  1.333.800 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             202.978   100.000  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                202.978 -233.496 229.124 233.496 1.333.800 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  -444.189 455.986 -133.496  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            013  Programa de Atención a Migrantes                                                                                                                                                                                                                                 

            800  Programa de Coordinación, Orden 

Público y Gestión Territorial                                                                                                                                                                                              

      

            801  Programa Barrios Transitorios de 

Emergencias                                                                                                                                                                                                               

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

625.943  -69.969 105.874 -100.000  

      03  Vehículos                                                                          -29.487  -100.000  

      04  Mobiliario y Otros                                                                 -5.499 41.964   

      05  Máquinas y Equipos                                                               625.943  -2.523 870   

      06  Equipos Informáticos                                                               -27.437 53.770   

      07  Programas Informáticos                                                             -5.023 9.270   

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -625.943      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0903_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1268_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1525_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  564 N°  1406 N°  651 N°  903 N°  1268 N°  1525 

  30-04-2018 24-10-2018 25-05-2018 24-07-2018 05-10-2018 16-11-2018 

      02  Proyectos                                                                        -625.943      

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Pago a Concesiones de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                

      

            002  Reintegro Crédito IVA  Concesiones                                                                                                                                                                                                                               

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                  100.000  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0564_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0651_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/0903_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1268_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1525_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1432 N°  1433 N°  1679 N°  1736 N°  1928 N°  1845 

  14-11-2018 14-11-2018 06-12-2018 06-12-2018 21-12-2018 18-12-2018 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          224.762    

      01  Del Sector Privado                                                                 224.762    

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

  224.762    

09 APORTE FISCAL                                                                     -1.350.000 883.017 2.668.812 -152.044 4.337 

      01  Libre                                                                             -1.350.000 883.017 2.668.812 -152.044 4.337 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            2.172.121 1.350.000   1  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   175.072 4.337 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    35.000  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  1.107.779    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                1.107.779    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                            -362.116  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                           -362.116  

            013  Programa de Atención a Migrantes                                                                                                                                                                                                                               -240.072  

            800  Programa de Coordinación, Orden 

Público y Gestión Territorial                                                                                                                                                                                              

    -32.044  

            801  Programa Barrios Transitorios de 

Emergencias                                                                                                                                                                                                               

    -90.000  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                            -2.054  

      04  Mobiliario y Otros                                                                   12.054  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   6.000  

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                               -16.000  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                            -2.521.912   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1736_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1928_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1432 N°  1433 N°  1679 N°  1736 N°  1928 N°  1845 

  14-11-2018 14-11-2018 06-12-2018 06-12-2018 21-12-2018 18-12-2018 

      02  Proyectos                                                                           -2.521.912   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                           5.190.724   

      01  Al Sector Privado                                                                   5.190.724   

            001  Pago a Concesiones de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                

   5.052.499   

            002  Reintegro Crédito IVA  Concesiones                                                                                                                                                                                                                            138.225   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             2.172.121    1  

      07  Deuda Flotante                                                                   2.172.121    1  

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1432_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1433_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1736_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1928_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      01  Del Sector Privado                                                                     

            003  Administradora del Fondo para 

Bonificación por Retiro                                                                                                                                                                                                      

      

09 APORTE FISCAL                                                                    294.023      

      01  Libre                                                                            294.023      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               294.023      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            013  Programa de Atención a Migrantes                                                                                                                                                                                                                                 

            800  Programa de Coordinación, Orden 

Público y Gestión Territorial                                                                                                                                                                                              

      

            801  Programa Barrios Transitorios de 

Emergencias                                                                                                                                                                                                               

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2018 fecha : 29-01-2019 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:00:03 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 050201  PROGRAMA : SERVICIO DE GOBIERNO INTERIOR                                                      

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  1949      

  24-12-2018      

      02  Proyectos                                                                              

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            001  Pago a Concesiones de Complejos 

Fronterizos                                                                                                                                                                                                                

      

            002  Reintegro Crédito IVA  Concesiones                                                                                                                                                                                                                               

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

35 SALDO FINAL DE CAJA                                                                    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2018/1949_TR.pdf

